
 

 1 
 

 

Šafarikovo námestie 3,                      IČO: 173 301 90 
811 02 Bratislava                                IČ DPH: SK2020838182 
Tel.: +421 2 50 700 101                     kontakt@marianum.sk 
      

  

 

Výzva na predloženie ponuky  

(ďalej len „Výzva“) 

 

zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa /obstarávateľa  

Názov:   MARIANUM – Pohrebníctvo mesta Bratislavy  

Sídlo:  Šafárikovo námestie 3, 811 02 Bratislava 

IČO:   17330190   

Kontaktná osoba:  Ing, Milan Hamala  

E-mail:   milan.hamala@marianum.sk 

                               ( vo@marianum.sk ) 

Telefón:             +421 2 50 700 118   

 

2.  Všeobecná špecifikácia predmetu zákazky 

      

    Názov zákazky : Dodávka spotrebného materiálu a náhradných dielov, pozáručný servis  

                               chladiarenských, klimatizačných a vzduchotechnických zariadení. 

 

     Odkaz na zákazku:  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14941/summary 

 
 

      CPV:  

Hlavný slovník:  

42513000-5 Chladiace a mraziace zariadenia  

42512000-8 Klimatizačné zariadenia 

       

Dodatočný kód CPV: 

50730000-1 Opravy a údržba chladiacich zostáv 

50324200-4 Preventívna údržba 

71632000-7 Technické skúšky 

42512000-8 Klimatizačné zariadenia 

42531000-7 Časti chladiacich zariadení  

45331200-8 Inštalovanie ventilácie a klimatizácie 

90513000-6 Služby na spracovanie a likvidáciu nie nebezpečného odpadu 

60000000-8  Dopravné služby (bez prepravy odpadu)  
 

Druh:             Tovar, služba 

Elektronická aukcia:         Nie 

 

Opis predmetu zákazky   

 

Dodávka spotrebného materiálu a náhradných dielov, vykonávanie pozáručného pravidelného 

servisu, nepravidelného servisu (opravy a havárie), výmeny vzduchových filtrov a pohotovostnej 

služby klimatizačných a vzduchotechnických jednotiek  chladiarenských zariadení na objektoch v 

správe organizácie MARIANUM pohrebníctvo mesta Bratislavy. 

mailto:milan.hamala@marianum.sk
mailto:vo@marianum.sk
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14941/summary


                                          
      

 

 
 

      2 
 

 

 

Verejný obstarávateľ  uvádza z dôvodu potreby rozlíšenia dve rôzne fixné čiastky :  

1. Spotrebný materiál ((filtre, klinové remene, čerpadlá, náplne ....)  

     /  fixná čiastka: 11 182, 00 EUR bez DPH/   

2. Náhradné diely ( časti zariadení, zariadenia, oprava výmenou)  

      /  fixná čiastka: 21 418, 00 EUR bez DPH/ .  

Čerpanie uvedených fixných finančných čiastok, kontrola hospodárnosti a cenotvorby pri plnení 

zmluvy je ošetrená v návrhu zmluvy. Pre spracovanie ponuky sú tieto čiastky nemenné. 

 

Pre poskytovanie služby je východiskový údaj v človekohodinách:  

3. Pravidelný servis  280 človekohodín,  

4. Nepravidelný servis 900 človekohodín. 

 

Podrobne v prílohe č. 1 Technická špecifikácia. 
 

3.  Predpokladaná hodnota zákazky 
 

     68.000 € bez DPH      

 

4.  Rozdelenie zákazky na časti- nie 

 

5.  Miesto a čas plnenia predmetu zákazky:  

 

    Miesto: Prevádzky v zmysle prílohy č.3 Návrhu zmluvy 

 

6.  Obhliadka: 

  Obhliadka priestorov  je možná v termíne 11.-13.10.2021 v pracovnej dobe ( 08.00-14.00 hod.) 

 

       Kontaktná osoba: Ing. Zuzana Noskovičová 

       Tel. č., mail:           +421 903 732 032,  zuzana.noskovicova@marianum.sk 

         

7.  Typ zmluvného vzťahu: Rámcová zmluva na obdobie 2 rokov ( 24 mesiacov) 

 

8.  Hlavné podmienky financovania : 

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov, platba na základe faktúry. Faktúra bude 

mať 30-dňovú lehotu splatnosti odo dňa jej doručenia. Platba bude realizovaná bezhotovostným 

platobným príkazom. Neposkytuje sa preddavok ani zálohová platba. Výsledná cena časti predmetu 

zákazky musí zahŕňať všetky náklady uchádzača spojené s poskytnutím požadovaného plnenia 

predmetu zákazky. 

 

9.  Podmienky účasti uchádzačov: 

10. Vyžaduje sa splnenie podmienok účasti osobného postavenia: 

a) podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO, t. j. uchádzač musí byť oprávnený dodávať predmetné tovary, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ; 

mailto:zuzana.noskovicova@marianum.sk


                                          
      

 

 
 

      3 
 

 

b) podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO, t. j. že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní. 

Splnenie podmienok účasti uchádzač preukazuje čestným vyhlásením, ktoré je súčasťou prílohy č. 

2 tejto výzvy. 

 

11. Komunikácia a vysvetľovania: 

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa uskutočňuje v štátnom 

(slovenskom) jazyku výhradne prostredníctvom IS JOSEPHINE, prevádzkovaného na 

elektronickej adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/. Tento spôsob komunikácie sa týka 

akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi 

počas celého procesu verejného obstarávania.  

 

12. Predkladanie ponúk: 

 

Lehota: 25.10.2021 - do 10:00 hod. 

Spôsob: prostredníctvom systému JOSEPHINE na adrese: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14941/summary 

 

Ponuka  sa považuje za doručenú až momentom jej doručenia (nie odoslania) verejnému 

obstarávateľovi v systéme Josephine. Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom predkladať 

ponuku v dostatočnom časovom predstihu. Ponuka uchádzača predložená po uplynutí lehoty na 

predkladanie ponúk nebude zaradená do vyhodnocovania.  

 

13. Obsah žiadosti : 

 

a)  Cenová ponuka ( príloha č. 2), vrátane jednotkových cien( príloha č. 2.1), 

 

b) Splnenie podmienok účasti ( čestné vyhlásenie – v zmysle prílohy č.2) 

 

Odporúčaný formát predkladaných dokladov je „PDF“, doklady sa predkladajú vo forme 

naskenovaných dokumentov. 

 

 

 

    

Prílohy: 

 Príloha č. 1    - Technická špecifikácia 

 Príloha č 1.1. - k Technickej špecifikácií – opis zariadení 

 Príloha č. 2    -  Cenová ponuka, návrh na plnenie kritérií, vrátane  čestného prehlásenia 

        Príloha č.2.1. -  k Cenovej ponuke – Jednotkové ceny 

        Príloha č. 3    -  Návrh zmluvy ( Rámcová kúpna a servisná zmluva) vrátane príloh 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14941/summary

